MINUTES OF PUBLIC HEARING CONDUCTED FOR THE PROPOSED M/S

K.N.VENKATACHALAM ROUGH STONE & GRAVEL QUARRY, S.F Nos. 406/2B

(P), 406/3A, 406/4A, 406/2G, 406/3B & 406/4B AT PANAPATTI VILLAGE,

KINATHUKADAVU TALUK, COIMBATORE DISTRICT COVERING OVERALL

EXTENT OF 2.00.0 Ha ON 07.02.2023 AT 12.30 P.M AT M/s. PRS THIRUMANA

MANDAPAM, ELUR PIRIVU, ELUR, COIMBATORE-POLLACHI MAIN ROAD,

COIMBATORE DISTRICT.

### Name of the Project:

Proposed Rough Stone and Gravel Quarry (1 No.) at Panapatti Village Kinathukadavu Taluk, Coimbatore District covering overall extent of 2.00.0 Ha. However the total area of the quarries located within 500m radius from the said quarry exceeds over an extent of 5.00.0 hectares.

M/s K.N.Venkatachalam Rough Stone & Gravel	Proposed Rough Stone & Gravel quarry
Quarry, S.F. Nos. 406/2B (P), 406/3A, 406/4A,	over an extent of 2.00.0 Ha.
406/2G, 406/3B & 406/4B, Panapatti Village,	
Kinathukadavu Taluk, Coimbatore District	

#### Present:

1.	Mrs.P.Subha Nandhini	Deputy Commissioner (Excise) / District  : Revenue Officer,  Coimbatore District.
2.	Dr. R.Chandrasekaran	District Environmental Engineer,  : TamilNadu Pollution Control Board, Coimbatore South.
3.	Dr.N.Rajkumar	Assistant Environmental Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Coimbatore South.

4.	Thiru.C.Prabhu	:	Assistant Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Coimbatore South.
5.	Thiru.A.S.Arunkumar		Assistant, TamilNadu Pollution Control Board, Coimbatore South.
6.	Thiru. K.N.Venkatachalam	:	Proprietor, M/s K.N Venkatachalam Rough Stone and Gravel Quarry
7.	Thiru.M.Shaik Nawas	:	EIA Consultant  M/s. GEO Exploration and Mining  Solutions, Salem.
	Public	:	89 Nos. (List enclosed as Annexure)

\*\*\*\*\*\*

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South has welcomed the Deputy Commissioner (Excise)/ District Revenue Officer, Coimbatore District, other Officials, all general public and project proponents who are attending the public hearing for the proposed Rough Stone and Gravel Quarry at Panapatti Village, Kinathukadavu Taluk, Coimbatore District covering overall extent of 2.00.0 Ha namely Thiru. K.N.Venkatachalam Rough Stone and Gravel Quarry at S.F. No: S.F. Nos. 406/2B (P), 406/3A, 406/4A, 406/2G, 406/3B & 406/4B, Panapatti Village, Kinathukadavu Taluk, Coimbatore District. He also stated that some specific projects are required to get Environmental Clearance (EC) from the State Environment Impact Assessment Authority of Tamilnadu. He added that the press release informing the conducting of Public Hearing was published in "Dinakaran" and "Times of India" dated 30.12.2022 and 30 days time was given. He also pointed out the EIA report and Executive summary are made available for public reference at respective Offices. He further informed that the project consultant on behalf of the quarry owners would make a presentation of the proposed project, after which the public can express their views and suggestions.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South also stated that the views, suggestions and queries of the public and reply by the project proponent will be recorded video & audio will be furnished to State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA) of Tamil Nadu.

The Deputy Commissioner (Excise)/ District Revenue Officer, Coimbatore District has initiated the Public Hearing process. The District Environmental Engineer requested the project consultant to explain about their proposed project through power point presentation regarding Rough Stone and Gravel Quarry at Panapatti Village, Kinathukadavu Taluk, Coimbatore District covering overall extent of 2.00.0 Ha and requested the public to register their views after presentation.

Thereafter, Thiru.M.Shaik Nawas, EIA Consultant, M/s. Geo-Exploration and Mining Solutions, Salem of the proposed Rough Stone and Gravel Quarry project has made presentation about the proposed Rough stone & Gravel Quarry project to the public along with Environmental Management Plan.

Thereafter, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South has invited the public and the participants to express their views and comments about the proposed Rough Stone and Gravel Quarry projects. The views and comments of the public are detailed below:

### 1. Thiru.Aruchamy, Panapatti:

He stated that his agricultural lands are located at around 300 m distance from the proposed rough stone quarry but no adequate income from those lands. So, he is involved in lorry business with two lorries for the past 10 years. At present there is no adequate materials to transport. He requested to give permission to the proposed quarry which in turn will help to improve his life.

### 2. Thiru.Gopalakrishnan, Panapatti:

He stated that he has come to express his views pertaining to Somasundaram Quarry. His agricultural lands are located at a distance of around 300 m from the proposed quarry. He informed that his family members are involved in agriculture for generations together in the past, but there is no adequate rainfall in Pachapalayam, Panapatti, Karachery, Arasampalayam and

in that area for the past 15-20 years. Hence they are not in position to carry out agriculture and chose lorry business as an alternative one. He added that due this quarry around 150 persons will indirectly get jobs and 50 persons will be directly employed. He requested to issue permission to the quarry at the earliest.

### 3. Thiru. Mahalingam, Karachery:

He welcomed the District Revenue Officer, District Environmental Engineer, all other Government officials, Police officials, public, quarry owners, crusher owners, lorry owners and workers. He stated that his agricultral lands are dry lands and they depend on rainfall. Depending up on the climatic conditions sometimes more rainfall will be received and sometimes no rainfall will be there. There is no water for drinking during some days. So there is no possibility for cattle rearing too. He added that the some of the thatched roof houses in that area are converted into brick masonry, stone masonry and concrete houses. The basic needs for these kind of activities are stone quarries. Before 30 years there was only one quarry and manual stone quarrying activities were done at that time but now various machineries and latest technologies are available. Some of the people involved in agricultural activities left the village and went to other places in for their jobs. The rest of the people in the village depend on stone quarries for their income/ jobs. Lorry drivers, operators, drillers and some others are benefitted directly and indirectly. Some of the guarry owners have implemented insurance scheme and some others have not implemented the insurance for their workers. Labour Welfare Board of Government is giving Rs.1000/- as pension to its members after they attain 60 years of age. Benefits are received for their ward's school education, college studies & marriage etc., Even though there are some changes due to pollution, actions are being taken to mitigate the pollution. As there are stone quarries, the workers are joined as members in the Labour welfare Boards and they are getting benefits after the age of 60. Water is being sprinkled to prevent dust pollution and the repair works are carried out and used for transportation. Permitted quantity is being loaded in the trucks, trees have been planted with fencing. He added that the quarry owners are helping a lot to the government schools. The local Panchayat is getting 10% of funds under District Mineral Funds which is used by the

respective Panchayat. He stated that all the works cannot be carried by through Namakku Naame Thittam. The quarry owners are helping a lot indirectly for the various expenses. He requested to give permission for the proposed quarry.

### 4. Tmt.Ambika, Panapatti:

She said that she has come to register her views regarding.N.Venkatachalam Rough Stone Quarry. She informed that the local public and people from various other places are working there. No other jobs are available in that area. They all are depending on this quarry for their jobs and requested to grant permission to the quarry.

#### 5. Thiru. Eswaran, Panapatti:

He stated that his lands are located at around 500 m distance from the proposed K.N.Venkatachalam Quarry. If permission is given to the quarry the financial status of the village will improve, the schools in the village will be benefitted by receiving the funds. Also the Panchayat will get funds and flourish more. Tamil Nadu Government has started a trust to help and support the government schools. If Rs.5 Lakhs is allotted, the poor children will be benefitted. So he requested to permit the quarry.

### 6. Thiru.Manikandan Perumalsamy, Vadchitoor:

He stated that he was involved in agricultural activities earlier and now purchased lorries and carried business. He added that he will inform about the benefits of issuing license to the quarry. He said that this area comprises around Vadachitoor, Panapatti, Dehani, Karachery. such as eight villages Arasampalayam, Myleripalayam, Chettipalayam and Oratukuppai. All the people in those villages are well benefitted by these quarries. In the Bye pass road petrol bunk is located at once in 5 km distance, but there are 11 petrol bunks in Vadachitoor - Chettipalayam road. There are about 300 lorries in those villages, 600 drivers, and around 1500 members of their family got employed and benefitted if the quarry is permitted. He also added there is no objection in giving license to this quarry.

#### 7. Thiru. Thangaraj, Panapatti:

He stated that he is involved in quarry related works. Before 10-20 years the building construction activities in Coimbatore & Pollachi were very less. In the recent days the requirement of building construction materials are very high. He said that every individual is in need of materials to construct their dream house. At present, the quarry permissions are issued with more delay. If we consider there are 10 to 20 persons working in a quarry, around 100 to 200 people are being unemployed if permissions of 10 quarries expired. They are suffering without adequate income. He added that permission to the quarry may be given earlier.

# 8. Thiru.Mukilan, Co-ordinator, Tamil Nadu Environmental Protection Movement:

He stated that K.N. Venkatachalam Rough Stone quarry, Panapatti Village, Kinathukadavu Taluk, Coimbatore District is proposed in about 17 acres of area. He welcomed the District Revenue Officer, District Environmental Engineer, heads of various Departments, public, quarry owners, Environmentalists, press people and others. He added that he worked around 1.25 years in the Sagayam Committee appointed by Hon'ble High Court of Madras which carried out the inspections in granite quarries. The period of study conducted in the quarry area is correct where as it was informed that studies were carried out before 1.5 years. But for this quarry permissions are given by the SEIAA from March 2022 to 31st May 2022 only. The basic criteria is not getting opinion of the individuals but to ensure that whether the quarry is as per the rules and the studies have been conducted by the project consultant as per those rules and the same has to be discussed in this public hearing. The basic criterial rules for establishing a rough stone quarry is there should not be any residences within 300 m radius from the quarry site. Even if there is owner's residence or DTCP approved or Panchayat approved residences/ plots license will not be granted. In Tirupur District at Uthukkuli area, the people are not able to construct building due to the existing nearby quarries. Even if anyone approaches the High Court, they will not be permitted to construct buildings near the quarries. Even if the temporary workers shed with asbestos sheet roof or thatched roof is located within 300 m radius from the quarry, it is against the Government Rules. If there are workers shed or other residences near the quarry site then the permission of the quarry has to be cancelled. He added that Venkatachalam quarry is proposed in the S.F Nos. 406/2B, 3A, 4A, 2G, 406/3B, 406/4B which has an area total area of 17 acres. The Annexure with pages of 66 numbers has been uploaded in the TNPCB's website. There is a open well located within the proposed quarry area. If there is a open well within the proposed site how the permissions can be given? It is informed that the open well will be closed and quarrying works will be carried out which is against the rules. He said he is having the drawing/ sketch as a proof. He continued that there are more than 25 residences located within 500 m radius in the lands bearing S.F Nos. 401,403,404,408,424,447 around the proposed quarry area. The rules say that even if there is one house/ residence the quarry cannot be permitted then in this case there are more than 20 residences. Then how the rules permit to establish this quarry? We request the respected officers to say what the rules say? He also stated that the permission for the quarries cannot be given by the District Collector or District Environmental Engineer. All the new quarries for which the public hearing is conducted has to approach the State Environmental Impact Assessment Authority and the Government appointed Expert Members will check the suggestions of the public, proofs, Revenue and other Department records and then only permission will be given. There are many residences/ houses within 300 m radius of this quarry hence the quarry cannot be permitted. He added that the other public while registering their views had said that the because of quarries the life and basic needs of people in that area has been improved and the no agricultural activities are carried out in that area. The project consultant has informed that out of total area only 1.5% is quarry area and 71% of the total area are agricultural lands and another 21% of area comprises dry lands for cattle fodder crop. So totally 92% of area is agricultural lands. We have to check whether the public is saying the truth or project consultant is correct? Whoever registering their views here has to speak based on the Government records. There is 1.5% of quarry area and 92% of agri and other lands but why the local public are supporting the quarries and spreading false information? They have also informed that M-Sand from quarry is needed for construction of residential buildings. We conducted agitation against the sand mining in Karur District. The present Chief Minister of Tamil Nadu joined us and informed that the agitation against the illegal sand mining. Based on that the Court has denied the permission for sand mines. After that production of M-sand has been started. Some of the local friends here said that M-Sand is transported to the nearby State of Kerala from here. Not only that the boulders are illegally transported to Adani's Bilgium port. So only a part of the materials are used for the needs of local public.

There are 45 rivers in Kerala State but from 1993, for the past 30 years the sand mining is not allowed. They are also safeguarding their nature as the name itself depicted as God's areal nation. We have to learn from them. The present Chief Minister and then Opposition party leader of Tamil Nadu has informed in 2017 that natural river sand will be imported from other countries. He also informed the reason for not importing through his face book page in Tamil and English. Why the then Chief Minister of Tamil Nadu has not done that? After stopping the river sand mining here, around 5 lakh tonnes of sand was imported from other countries based on our requests. We also requested to import 15 lakh tonnes of sand from south east Asian countries. We need only 21000 loads for Tamil Nadu. If it is implemented then there is no need for sand mining, quarries to manufacture M-Sand and no exploitation of natural resources is required. If we say something is wrong we have suggest alternatives to that. Muthamizh Arignar Kalaignar has already said about importing of river sand from other countries in 2008 itself. South East Asian countries are ready to supply sand as sand is available due to earthquakes and Tsunamis. If we import from them then there is no need for M-sand and thus no need for quarries. Since, natural disasters are occurring, impacts are also very high, we are in the need to protect our natural resources. The resources exploited are not used for our people. It is used by the people of nearby states. Hence we request to change the situation. We can exploit the resources only to some limit. Today Government IIT has informed that River Cauvery which supplies drinking water to 26 Districts contains biomedical/ Pharmaceutical wastes. The TNPCB has informed that already River Noyyal is dead and River Amaravathy is in dieing stage. We are living in this stage. Our next generation has to live well. The land is for our furutre children and for other

livelyhood. This should not be exploited to create another feature. The gravel and boulders are used by mankind right from the inception. The problem started when M-sand is manufactured from the rocks/ stones. The quarry owner has informed that quarrying will be done up to depth of 47m and an open well is also located within the proposed quarry area. There are many open well around the proposed quarry area. All the wells are 30 - 40 feet depth only. If quarrying is done upto 170 feet depth, then how there will be water available in those wells? Coconut farm is located in the proposed quarry area. If agri lands are converted into quarries then what we are going to leave for our next generation? Erode District which is said to be rich in industries, is now called as a cancer District. In Tamil Nadu, we are observing that there is increase in cancer, impotence, skin diseases & kidney failures where ever there is industrial growth and suffering with bad impacts. This is the existing situation today. So the Government should not give permission to Venkatachalam Quarry. Residences/ houses are located around the proposed area of this quarry. There is an open well and other features within the proposed quarry area. So permission should not be given to this quarry. The officers should follow as per the rules. The District Administration should take action against the Village Administrative Officer and other who have given fake certificates for this project otherwise we will approach court. Tamilnadu Pollution Control Board in the book named "TNPCB & You" has informed that if any fake or wrong records, data, research inputs, wrong recommendations then that projects shall be rejected. If permission was already issued, the same shall be revoked. This quarry owner has furnished his affidavit that all the information furnished regarding this quarry are true and no wrong informations are furnished. But he has given wrong information to get permission for this quarry. There are residences within 300m distance from this proposed quarry and a well is located within proposed area of this quarry. So permission should not be given to this quarry. The District Administration should take action against the project consultant who gives wrong information to get permission. We have to protect the Environment. For this reason Jaganathan, a Farmer in Karur was killed by using a lorry for being a reason to close the illegal operation of a quarry. Till today the quarry owner who killed him has been arrested under gundas and in the prison. Here also some incidents happened to us. Some of the quarry owners surrounded us and threatened directly. We are facing these kind of actions to protect this soil. The present Chief Minister of Tamil Nadu during his election campaign in Karur said that some of the persons like Mukilan who are protesting against the illegal sand mining are being threatened, controlled, arrested and kept inside prison. The Ministers here are doing this and involved in illegal sand mining activities. The same was published in Murasoli daily on 28.03.2021. He said that every individual has power as 51 A under Constitution of India to indicate the mistakes of political parties. He finally stated that information, data furnished by Thiru.K.N. Venkatachalam quarry are wrong and hence permission should not be given to this quarry.

### 9. Thiru.Kannan, Arasampalayam:

He wished every one and said that for the development of a country, state and a city the basic requirement is better infrastructure. Only if infrastructure facilities are available, there will be increase in business and job opportunities. There are lot of foreign companies investing in Coimbatore city. He added that Thiru. Mukilan said the environment here is polluted, natural resources are depleted but thousands of crore rupees are being invested in Coimbatore due to existence of good environment. Otherwise no one will invest. Because of this, Coimbatore city is growing. He also added that in the public hearing, Thiru. Mukilan has wrongly mentioned the area of the Venkatachalm's quarry as 17 acres. Actually it is within 5 acres only. The information whichever brought by Thiru. Mukilan is wrong. He pointed out the wrong information four times. He stated that Thiru. Mukilan said that no ESI/ PF was taken to the quarry workers. He also said that only 10 members are directly employed in quarry and others are indirectly employed. The directly employed 10 members also work under daily wages then how to provide ESI/ PF? If the workers work in the quarry for years together then such facilities will be provided to them. Also he stated that Thiru. Mukilan said there are many open well around the proposed quarry area but all the well are abandoned wells and not in use now. So far there is no any problem between the public and quarry owners. Some people from outside are trying to create problems between the farmers and the quarry owners. The Government will implement any scheme in an area if there is support from 75% of the people in

35

that area. Whatever the schemes are beneficial to the public, government is implementing the same. If any scheme/ project affects the public, then Government will not allow to implement that. So far there is no problem between the quarry owners and the public/ farmers here but the people from outside tries to create problem between us. So the public residing within 5 km radius of the proposed quarry area should only be allowed for the public hearing. If the project benefits the nearby public then it should be permitted. Outsiders who gives wrong information should not be allowed in public hearing. They are trying to stop the benfits which we are enjoying. He requested to give permission to this quarry.

#### 10. Thiru.Sureshkumar, Panapatti:

He informed that the educated youngsters in his area has to go to foreign countries or to other nearby cities for their jobs/ business. But due this quarry there are many possibilities to carry own business/ to have own vehicles in our area itself. 50% of the people in our area are under middle class and going for daily wages. These people are searching jobs daily. If this quarry is permitted, they will get jobs and income. We can do own business with lorries. He added that Thiru.Mukilan said there are more than 30 houses located within 300 m radius of this quarry area but it is wrong. I am also coming from that area only. Only three or four houses are there but that too farm houses. They are not Government approved residences/ houses. There will be job opportunities for many people either directly/ indirectly if this quarry is permitted. The economy of our village will improve. Not only quarries there are many other companies have established in our village in the past 5 years. The funds from those industries and guarries are very helpful to our Panchayat. During each Grama Sabha held in the past. The President of the Panchayat stated in Grama Sabhe meeting that there is no adequate fund to carry out even small works in the area. But if this type of projects are permitted, the local Panchayat will also get enough fund. Improvement works casting about Rs.2 Lakhs were carried out in Panapatti Government School by the owners of surrounding stone quarries. If we support these kind of projects in our village it will helps for our development. So he requested to permit the quarry.

### 11. Thiru.Nandhakumar, Panapatti:

He intimated that there is no doubt that there will business development due to this quarry, provided that they have to follow all the government rules. There should not be any problem to the agricultural lands. The funds received from them has to be properly utilized. He supported this quarry.

# 12. Thiru. M.Sundararaj, Karachery, President of Arasampalayam Panchayat:

He stated that Thiru. Venkatachalam's quarry is located at 1 km distance from Karachery. My agri landis located at 1 km distance from that quarry area. There is no problem due this quarry in the proposed area. There are benefits to Arasampalayam, Pachapalayam, Panapatti Panchayats from this quarry. Not only the people of this area but also the people from other places/ states are also benefitted. So the quarry shall be permitted.

### 13. Thiru.Shanmugam, Dehani - Pachapalayam Panchayat:

He stated that the quarry business in in existence for the past 30 years in their area but only in the recent days the public hearings are conducted. The government itself knows about our area. In earlier days itself, Palladam-Avinashi has been announced as drought prone areas and many people in that area moved to other places including Attapadi in Kerala. In some period of time the total population of our area has been reduced to half of its existence. People involved in this type of quarry business since there is no favourable situation to carry agriculture in that area. In recent days, the developments in the infrastructure has increased the requirements of construction materials. So the quarry business was seen as a good business in our area. Our area is naturally rich in minerals and mines. Tanjore has been announced as an Agricultural region. Similarly this type of stone quarry business cannot be done in all other places. These quarry business is supporting us to overcome the poverty in our area. He added that he is aged 65, he has completed his school, college education as a first one in his village but he didn't get any job. He said that he worked in a private firm for 17 years and after that he got Government job and completed his tenure. There are more than thousands of degree holders but

37

there is no suitable job for them. But educated and uneducated people are employed in quarry businesses. The person who invests will be the owner. Some others will be workers or self employed. All the family are economically developed due to the quarries. He informed that if there is no stone quarries, existence of surrounding 6 villages will be in question. The villages would have been disappeared as Athipatti village. All the people in that area would have gone to some other places. The educated persons would have gone to foreign countries. But for the uneducated persons, the nature has given this business. The land owners are investing and starting stone quarries in their land. The rules are common for all the people in the country. But the same cannot be implemented in all the areas. In the developing conditions the environmental protection and developments will go in parallel. There was pollution in the quarries before 30 years. Today the government has changed the rules and 90% of pollution is being controlled. Only, some quarries in least numbers are not following the rules & Norms. Most of the quarries are operated as per the rules and being monitored by the Government officials. The quarries are being operated in good manner. He also added that he has 2 acres of land, if there should not be residences within 300 m radius of the quarry site, then how he could operate the quarry by staying in Coimbatore city or whether he can ask the nearby landowner to vacate from that place? Whether he can interfere in the independence of his neighbour? He said he should do his business without creating problems to the nearby people and to the society. The economic development of an individual and the society happened due these quarries only. The foundries in Coimbatore were shifted to 15 km distance from the city. He asked whether there will be no problem to the agricultural lands or people in that area? So there will be pollution in all industries but the same has to be carried out without causing problems to the environment & people. Government has to give guidelines and implement the same. The quarry business is the basic life for the people of that area. Lot of people from other places are residing along with their family members and involved in quarry based jobs. These types of quarries not only offer job opportunities but also supply 80% of construction materials required by the Coimbatore city. If we say there is no need for these quarries, then the constructions works of Coimbatore city will get stopped. Even the Government projects will be stopped. So he suggested to know about the depth of the problems that will arise if quarrying is stopped, whether there is any impacts to the local public? How to address that? and then to take a wise decision whether to permit or reject the quarry permission. If the permission for this quarry is denied then it is equal to rejecting the local society in that area. He requested to give permission for the quarry owners who applied for permission now and also to issue permission to the proposed quarries in future too because people around the quarry are involved in that business. He requested to permit the quarry with necessary environmental guidance.

# 14. Dr.N.Rajkumar, Assistant Environmental Engineer (AEE), TNPCB, Coimbatore South:

The AEE thanked the District Administration for permitting to conduct the public hearing, he also thanked the Deputy Commissioner/ District Revenue Officer, Coimbatore for conducting the public hearing inspite of her busy schedule, he also thanked the District Environmental Engineer, TNPCB, Coimbatore South, public from Panapatti Village for registering their suggestions and views, he thanked the press people and police officials who supported the TNPCB to conduct the public hearing smoothly.

Total No. of petitions received: 1 No.

List of publics attended the public hearing meeting along with photographs and CD/pendrive recorded with the entire proceedings of public hearing are enclosed herewith.

District Environmental Engineer
Tamilnadu Pollution Control Board
Coimbatore South

Deputy Commissioner (Excise)/ DRO
Coimbatore District



# தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

கோயமுத்துார் மாவட்டம், கிணத்துக்கடவு வட்டம், பனப்பட்டி கிராமம் க.ச.எண் 406/2B(P), 406/3A, 406/4A, 406/2G, 406/3B மற்றும் 406/4B ல் 2.00.00 டுஹக்டெர்ஸ் பரப்பில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. K.N. வெங்கடாச்சலம் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிரேவல் குவாரி திட்டத்திற்கு கோயமுத்துார் மாவட்டம், மதுக்கரை வட்டம், ஏலுார், மைலேரிபாளையம் கிராமத்தில் அமைந்துள்ள பி.ஆர்.எஸ் திருமணமண்டபத்தில் 07.02.2023 அன்று மதியம் 12.30 மணி அளவில் நடைபெற்ற டொது மக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

## <u>திட்டத்தின் பெயர்</u>

திரு. K.N. வெங்கடாச்சலம் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிரேவல் குவாரி க.ச.எண் 406/2B(P), 406/3A, 406/4A, 406/2G, 406/3B மற்றும் 406/4B பனப்பட்டி கிராமம், கிணத்துக்கடவு வட்டம், கோயமுத்தூர் மாவட்டம் (மொத்த பரப்பளவு 2.00.00 ஹெக்டெர்ஸ்)

### <u>பங்கேற்றோர்</u> :-

1	திருமதி. பி. சுபா நந்தினி.	:	துணை ஆணையர் (கலால்) / மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் , கோயமுத்துார் மாவட்டம்
2	Dr. R. சந்திரசேகரன்		மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயமுத்துார் தெற்கு
3.	Dr. N. ராஜ்குமார்	:	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயமுத்துார் தெற்கு
4.	திரு. S. பிரபு	:	உதவி பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயமுத்துார் தெற்கு

5.	திரு. A.S. அருண்குமார்	:	உதவியாளா் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாாியம், கோயமுத்துாா் தெற்கு
6.	திரு. K.N. வெங்கடாச்சலம்		உதவியாளா் திரு. K.N.வெங்கடாச்சலம் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிரேவல் குவாாி
7.	திரு. M. ஷேக் நவாஸ்	:	திட்ட ஆலோசகா் ஜியோ எக்ஸ்புரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யுசண்ஸ், சேலம், தமிழ்நாடு.
8.	பொதுமக்கள்	;	எண்ணிக்கை 89 (வருகை பதிவேடு இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

கோயமுத்துார் மாவட்டம், கிணத்துக்கடவு வட்டம், பனப்பட்டி கிராமம் க.ச.எண் 406/2B(P), 406/3A, 406/4A, 406/2G, 406/3B மற்றும் 406/4B ல் **2.00.00** ஹெக்டெர்ஸ் பரப்பில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. K.N. வெங்கடாச்சலம் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிரேவல் குவாரி திட்டத்திற்கு மத்திய சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த துணை ஆணையர் (கலால்) / மாவட்ட வருவாய் அலுவலா், பொது மக்கள் மற்றும் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிரேவல் குவாரி உரிமையாளர் அனைவரையும் மாவட்ட மதுக்கரை வட்டம், ஏலூர், மைலேரிபாளையம் கிராமத்தில் அமைந்துள்ள சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயமுத்துார் தெற்கு, அவர்கள் வரவேற்றார். மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் 2006ம் ஆண்டு மதிப்பீட்டு சுற்றுச்சூழல் தாக்க அறிவிக்கையின்படி வகையான தொழிற்சாலைகளுக்கு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெற வேண்டும் என்பது அவசியம் என்றும் அவ்வாறு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெறும் போது பொதுமக்களின் கருத்துக்களை கேட்டு அதை பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கும் மற்றும் மத்திய சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கும் சமா்ப்பிக்க வேண்டுமென்பது விதியாகும்.

அதன்படி இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெறும் விவரம் ஏற்கனவே தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளிதழ்களான முறையே "தினகரன்" மற்றும் "டைம்ஸ் ஆப்

ஆகிய நாளிதழ்களல் 30.12.2022 அன்று அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு இந்தியா" இருந்ததையும் மற்றும் தேவையான அலுவலகங்களில் பொதுமக்கள் பார்வைக்காக சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் வைக்கப்பட்டிருந்ததாக சுட்டிக்காட்டினார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பாக குவாரி உரிமையாளர்களின் சார்பாக அவருடைய திட்ட ஆலோசகர் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிரேவல் குவாரி திட்டத்தை பற்றிய விளக்கவுரையை பொதுமக்களுக்கு விளக்குவார் எனவும் அதனை தொடர்ந்து பொதுமக்கள் இத்திட்டம் தொடர்பான கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம் எனவும், இவையனைத்தும் ஒலி மற்றும் ஒளிப்பதிவு செய்யப்பட்டு இக்கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகள் மற்றும் குறிப்புகள் மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் / தமிழ்நாடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என தெரிவித்தார்.

துணை ஆணையர் (கலால்) / மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்தார். அவர் பொதுமக்கள் எடுத்துரைக்கும் சுற்றுச்சூழல் சம்மந்தமான கருத்துக்களை பதிவு செய்வது இக்கூட்டத்தின் நோக்கம் என்று கூறினார். பின்னர் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிரேவல் குவாரி திட்டத்தின் உரிமையாளர்களால் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள பற்றிய விளக்கவுரையை ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிரேவல் குவாரி தொடர்பான விளக்கவுரையை நிகழ்த்தக் கூறினார்.

அதனை தொடர்ந்து ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிரேவல் குவாரி நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆலோசகர் திரு. M. ஷேக் நவாஸ். ஜியோ எக்ஸ்புரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யுசண்ஸ், சேலம், தமிழ்நாடு அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்தோர் அனைவரையும் வரவேற்று உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிரேவல் குவாரி திட்ட செயல்பாடு தொடர்பாகவும் மற்றும் இதன் செயல்பாட்டின் போது மேற்கொள்ளப்படும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம் தொடர்பாகவும் காணொளி விளக்கக் காட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

பின்னா் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளா் தமிழ்நாடு மாசுகட்டுபாடு வாரியம், கோயம்புத்தூாா் தெற்கு அவா்கள் தற்போது காணொளி விளக்கக்காட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைக்கப்பட்ட இந்த ரப்ஸ்டோன் மற்றும் கிரேவல் குவாரி திட்டம் குறித்த பொதுமக்களின் கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம் எனவும் அவை வீடியோவிலும் பதிவு செய்யப்படும் எனவும் கூறினார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கீழ்கண்ட கருத்துக்கள் மற்றும் ஆலோசனைகளை தெரிவித்தனர்.

# பொது மக்கள் கருத்துக்கள்:

# 1<u>. திரு. ஆறுச்சாமி — பனப்பட்டி :</u> —

இவர் தான் புதிதாக விண்ணப்பம் செய்த கல்லுக் குழியிலிருந்து சுமார் 300 மீட்டர் தொலைவில் தனது விவசாய நிலம் இருக்கிறது அதில் போதிய வருமானமில்லை அதனால் 2 லாரிகள் வைத்து 10 வருடமாக தொழில் செய்வதாகவும் இதிலும் லோடு தட்டுப்பாடு ஏற்படுகிறது என்றும் புதிய கல்குவாரிக்கு லைசென்ஸ் கொடுத்து தனது வாழ்வாதாரத்தை மேம்படுத்துமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

### 2. திரு. கோபாலகிருஷ்ணன் – பனப்பட்டி : –

தான் சோமசுந்தரம் என்ற கனிம உரிமம் சம்பந்தமாக வந்திருப்பதாகவும் 300 மீட்டர் தொலைவில் தனது தோட்டம் இருக்கிறது என்றும் கூறினார், பரம்பரையாக விவசாயம் செய்து வந்தவர் 15–20 வருடமான (பச்சாபாளையம், பனப்பட்டி, காரச்சேரி, அரசம்பாளையம் போன்ற) சுற்றுவட்டாரடத்தில் போதிய மழையில்லாமல் விவசாயத்தை செய்ய இயலவில்லை மாற்றுத் தொழிலான லாரித் தொழில் செய்வதாகவும் இதனால் தங்கள் பகுதியில் சுமார் 150 பேருக்கு மறைமுகமாகவும் 50 பேருக்கு நேரடியாகவும் வேலைவாய்ப்பு கிடைப்பதாகவும் எனவே இந்த உரிமத்தை விரைவாக வழங்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்

### 3. திரு. மகாலிங்கம் – காரச்சேரி : –

இவர் தனது உரையில் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வந்திருக்கும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திலிருந்து வந்திருக்கும் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், மற்றும் உள்ள அரசு

அதிகாரிகளுக்கும், காவல் துறை அதிகாரிகளுக்கும், பொதுமக்களுக்கும், குவாரி ஓனா்களுக்கும், கிரஸ்ஸா் உரிமையாளாா்களுக்கும், லாாி உரிமை யாளாா்களுக்கும் மற்றும் பணியாளர்கள் அணைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டார் இவரது பூமிவறன்ட வானம் பார்த்த பூமி என்றும் சீதோஷன நிலைக்கேற்ப சில சமயம் அதிக மழை வந்துவிடும் சில சமயம் குடிப்பதற்கே தண்ணீர் கிடைக்காது மாடு கன்றுகளை வைத்து ஜீவனம் செய்ய இயலாது மேலும் ஒருகாலத்தில் ஓலைவேயப்பட்ட தார்க வீடுகள் இப்போது செங்கல் கருங்கல், இருந்தது வீடுகள் குடிசை கட்டப்பட்டுள்ளது இதற்கு அடிப்படைத்தேவை கல்குவாாரிதான். 30 வருடத்திற்கு முன் 1 பாறை குழிதான் இருந்தது கையில் தான் உடைப்பார்கள், இப்போ இதற்கும் டெக்னால் எல்லாம் வந்து விட்டது அதனால் கம்பு, சோளம்ன்னு சிறுதானியம் விவசாயம் பார்த்துக் கொண்டிருந்த சில பேரும் வேறு ஊருக்கு போய் வேலை செய்தார்கள், இங்கயே இருக்கிற பொதுமக்களுக்கு கல்குவாரி தொழில்தான் போதிய வருமானத்தை தருகிறது. லாரி டிரைவர், ஆப்பரேட்டர், குழி போடுபவர்கள் மற்றும் சிலருக்கு நேரடியாகவும் மற்றும் மறைமுகமாகவும் வேலை கிடைக்கிறது. அதே திட்டத்தையும் இன்சூரண்ஸ் அரசின் இக்கல்குவாரியில் இந்திய போல அமல்படுத்தியிருக்கிறார்கள் சில பேர் இன்சூரண்ஸ் போட்டிருக்கிறார்கள் சில பேர் இன்சூரண்ஸ் போடாமலும் இருக்கிறார்கள்.

நலவாரிய அமைப்பில் உறுப்பினராய் சேர்ந்தவர்கள் 60 வயதுக்கு மேற்பட்டவர்களுக்கு பிள்ளைகளுக்கு பள்ளிகல்வி, இவா்களது தருகிறது ењ.1000 பென்சன் காரணமாக தருகிறது. உதவித் தொகையும் மாசு திருமண கல்லூாரிபடிப்பு, அதனை தடுக்க நடவடிக்கை எடுக்கிறார்கள் கல் சூழ்நிலைகள் மாறினாலும் நலவாரியத்தில் <u>உற</u>ுப்பினராக இருப்பதனால் வயதானவர்களை குவாரிகள் சோ்ப்பதனாலும் சந்தா கட்டுவதாலும் அவா்களுக்கு 60 வருடம் கழித்து பலன்கள் எல்லாம் கிடைக்கிறது. சாலை பழுதுபட்டாலும் அவ்விடத்தில் தண்ணீர் தெளித்தும் பழுதை சரிசெய்தும் உபயோகப்படுத்துகிறார்கள். லாரியில் அளவான பாரம் தான் சுற்றிலும் கம்பி வேலி போட்டிருக்கிறார்கள், ஏற்றுகிறார்கள் மரம் நடுகிறார்கள். நேரடியாகவும் மறைமுகமாகவும் ஊருக்குள் இருக்கும் பள்ளிகளுக்கு வேலை செய்கிறார்கள் டிஸ்ட்டிக் மினரல் ஃபண்டு 10 % ல் எல்லா பணத்தையும் அந்தந்த பஞ்சாயத்துக்கு தான் போகிறது. நமக்கு நாமே திட்டம் பற்றி சொன்னார்கள். இத்திட்டத்தை எல்லாம் அரசினால் அனைத்தையும் செய்ய இயலாது எனவே மறைமுகமாக குவாரி உரிமையாளர்கள் இதில் உதவும் போது நிறைய செலவினங்கள் செய்ய முடிகிறது எனவே கல்குவாரி உரிமம் வழங்க வேண்டும் எனக் கேட்டுக் கொண்டார்.

# 4. <u>திருமதி. அம்பிகா – பனப்பட்டி :</u> –

தான் திரு. K.N. வெங்கடாச்சலம் அவர்கள் கல்குவாரி உரிமை தொடர்பாக கருத்து கூற வந்ததாகவும் வந்த இவர் இங்குள்ள அனைவரும் மற்றும் வெளியூரில் இருந்தும் மக்கள் வந்து இங்கு வேலை செய்கிறார்கள். இங்கு மற்ற வேலைவாய்புகள் குறைவு நாங்க எல்லாரும் இந்த குவாரிய நம்பித்தான் இருக்கிறோம் எனவே இந்த கல்குவாரிக்கு லைசென்ஸ் கொடுக்கலாம் என்று தெரிவித்தார்.

### 5. திரு. ஈஸ்வரன் – பனப்பட்டி : –

திரு. K.N. வெங்கடாச்சலம் அவர்கள் கல்குவாரியிலிருந்து ஒரு 500 மீட்டர் தொலைவில் தனது நிலம் இருக்கிறது என்றும் இக்குவாரி துவங்கினால் நம் கிராமத்தின் நிதி நிலமை மேம்படும். இங்குள்ள பள்ளிகளுக்கு நிதி கிடைக்கும். இதன் வரிகளால் பஞ்சாயத்திற்கு அதிக நன்மை கிடைக்கும். இதனால் பஞ்சாயத்தை சிறப்பாக நிர்வகிக்கலாம். தமிழ்நாடு அரசு பள்ளிகளுக்கு உதவும் ஒரு டிரஸ்ட் ஆரம்பித்துள்ளனர் அதன் மூலம் ரூ.500000 (ஐந்து இலட்சம்) நிதி ஒதுக்கினால் ஏழை குழந்தைகள் பயன்பெறுவார்கள். அதனால் இக் கல்குவாரிக்கு உரிமம் வழங்க கேட்டுக் கொண்டார்.

## திரு. மனிகண்டன் பெருமாள் சாமி – வடசித்தூர்: –

விவசாயம் செய்து வந்த இவர் தற்காலிகமாக லாரிகள் வாங்கி இயக்கிவருகிறேன் என்றும் கல்குவாரி லைசென்ஸ் கொடுப்பதால் என்ன நன்மை என்று என விளக்கினார் அவரது ஊர் 8 கிராமங்களை உள்ளடக்கியது வடசித்துார், பனப்பட்டி, தேகானி, காரச்சேரி, அரசம்பாளையம், மயிலேரிபாளையம், செட்டிபாளையம் மற்றும்

ஊரிலுள்ள மக்கள் அனைவரும் நல்ல இந்த பயனடைந்து ஒராட்டுக்குப்பை வருகிறாா்கள் ஏனென்றால் பைபாஸ் வழியாக பாா்த்தால் ஒரு கிலோ மீட்டா்க்கு மேல் பெட்ரோல் பங்க்குகள் கிடையாது, 5 கிலோ மீட்டர்க்கு 1 பங்க்கு இருக்கு. ஆனால் வடசித்துாரிலிருந்து செட்டிபாளையம் வரை 11 பெட்ரோல் பங்க்குகள் இருக்கிறது. இந்த 11 பெட்ரோல் பங்க்குக்கும் தேவையான அளவிற்கு லாரிகள் இந்த கிராமத்தில் இருக்கிறது, குறைந்தது 300 லாரிகள் 600 டிரைவர்கள் இவர்களின் குடும்பமென இக்கல்குவாரிக்கு லைசெனஸ் கொடுப்பதால் அனைவரும் போ் 1500 சுமார் எங்களை சேர்ந்தவர்களும் நன்றாக பயன்பெறுவார்கள். எங்கள் குடும்பமும் கொடுப்பதில் எவ்வித இந்த லைசெனஸ் என்றும் இதனால் வாழ்வார்கள் ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றார்.

### 7. திரு. தங்கராஜ் — பனப்பட்டி : —

இவர் 10 வருடங்களாக இந்தத்துறையில் லாரி, கிரஸ்ஸர், கல்குவாரி தொழில் செய்பவர். கடந்த 10–20 வருடங்களுக்கு முன் கோயமுத்தூர் மற்றும் பொள்ளாச்சி பகுதிகளில் கட்டுமானத் தொழில் மிகவும் பின்தங்கியிருந்தது. சமீபகாலமாக கட்டுமான பொருட்கள் மிகவும் அதிகம் தேவைப்படுகிறது இங்குள்ள அனைவருக்கும் தங்களின் கனவு இல்லத்திற்கு தேவையான கட்டுமான பொருட்கள் அவசியமாகிறது, முன்பு போலல்லாமல் இப்பொழுது மிகவும் தாமதமாக தான் உரிமம் வழங்குகிறார்கள். அடிப்படை மக்கள் பாதிக்கப்படுகிறார்கள் . இதனால் ஒரு குவாரிக்கு 10 லிருந்து 20 பேர் என வைத்தாலும் ஒரு வருடத்தில் 10 குவாரிகளின் லைசென்ஸ் முடிவடைந்தால் திரும்ப உரிமம் கிடைக்கும் வரை 100 லிருந்து 200 பேர்களின் குடும்பங்கள் வருமானமின்றி வாடும் சூழ்நிலை இருக்கிறது எனவே விரைவாக பரிசீலனை செய்து இந்த கல்குவாரிக்கு உரிமம் வழங்க கேட்டுக் கொண்டார்.

# 8. <u>திரு. முகிலன் – தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கத்தின்</u> <u>ஒருங்கிணைப்பாளா்</u>

கோவை மாவட்டம் கிணத்துகடவு வட்டம், பனப்பட்டி கிராமத்தில் திரு. K.N. வெங்கடாச்சலம் அவர்கள் கல்குவாரி சுமார் 17 ஏக்கர் பரப்பளவில் அமைய இருக்கிறது, தலைவர் மரியாதைக்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள்

சட்டத்தை வழிநடத்திக் கொண்டுள்ள சுற்றுச்சூழல் மாவட்ட பொறியாளர் பங்கேற்றுள்ள சமூக அனைத்து துறைதலைவர்கள், செயல்பாட்டாலர்கள், பொதுமக்கள், உரிமையாளர்கள், பத்திரிக்கையாளர்கள் அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்தார் திரு முகிலன் அவர்கள் சென்னை உயர் நீதிமன்றம் கிரானைட் முறைகேடு பற்றி ஆய்வு செய்ய நியமித்த திரு.சகாயம் ஆய்வுக்குழுவில் ஒன்றே கால் வருடம் பணியாற்றியவா். இன்று நடக்ககூடிய திரு. வெங்கடாச்சலம் ஆய்வுகாலம் உரிமைக்கான கல்குவாரி மிகச் சரியாக இருக்கிறது. கடந்த ஆண்டுகளுக்கு முன்பே ஆய்வு குவாரிகளுக்கு 1 1/2 செய்ததாக அறிக்கை கொடுத்திருந்தார்கள் ஆனால் இந்த குவாரிக்கு மார்ச் முதல் தேதியில் இருந்து மே 31 தேதி 2022 வரை SEIAA அனுமதி கொடுத்திருக்கிறது அது சரிதான் ஆனால் கல்குவாரிக்கு மிக அடிப்படையான கிரைட்டீரியா என்று சொல்லும் குவாரி வேண்டும்/வேண்டாம் எனக்கு நல்லது / உனக்கு கெட்டது என்றல்லாமல் இங்கு நடப்பது சட்டத்தின் ஆட்சி. அச்சட்ட அடிப்படையில் அரசு விதிகளின் படி கல்குவாரி ஆய்வு அவ்விதியின் இருக்கிறதா இவர்கள் எனவும் அடிப்படையில் மேற்கொண்டார்களா என்பது பற்றி தான் இக் கருத்து கேட்பு கூட்டம், என்று வெங்கடாச்சலம் கல்குவாரியானது கிரைட்டீரியா சொல்லக்கூடிய குவாரியினுடைய அடிப்படையான விசயத்தில் ஒன்று கல்குவாரி அமையக்கூடிய இடத்திலிருந்து 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் எந்த வீடும் இருக்ககூடாது. லேபர்ஸ் ஷெட் உள்ளது, ஓனரின் வீடு இருந்தாலும் DTCP அப்ரூவல் இருந்தாலும் பஞ்சாயத்து அப்ரூவல் இருந்தாலும் உரிமம் கிடைக்காது திருப்பூர் பகுதி ஊத்துக்குளி போன்ற இடங்களில் இதே போல் தான் சட்டப்படி குவாரிகள் அருகில் வீடு, கட்டிடம் கட்ட இயலவில்லை உயர்நீதிமன்றம் போனாலும் கட்டிடம் கட்ட சட்டப்படி இயலாது. திருப்பூர், ஊத்துக்குளி அருகில் அவ்வாறு தான் உள்ளது. தொழிலாளர்களின் குடியிருப்பு குவாரியிலிருந்து 300 மீட்டர் துாரத்தில் தற்காலிகமாக சிமெண்ட் அட்டையாலோ அல்லது ஓலை வேய்ந்ததாகவோ இருந்தாலும் அது சட்டவிரோதமாகும் என்று அரசு விதி சொல்கிறது குவாரிக்கு அருகில் தொழிலாளர் குடியிருப்பு இருந்தால் வேறு வீடுகளிருந்தால் உரிமம் ரத்து செய்யப்படும். இதில் வெங்கடாச்சலம்

குவாரியானது 406 புல எண்ணில் 2B, 3A, 4A, 2G, 406/3B, 406/4B ஆகிய இடங்களில் 17 ஏக்கா் பரப்பளவில் அமையவிருப்பதாக தெரிவித்து இருக்கிறாா்கள். இது இந்நிறுவனம் Annexure பக்கம் 66 என்று இணைப்பில் சொல்லக் கூடிய பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டிருக்கிறது. இணையத்தில் வாரிய மாசுகட்டுப்பாட்டு இக்குவாரி அமையும் புலத்துக்குள்ளேயே ஒரு கிணறு இருக்கிறது. கிணறு இருக்கும் இடத்தில் எப்படி குவாரிக்கு அனுமதி தர இயலும்? அதுவே சட்ட மீறல் பதியப்பட்டிருக்கிறது. சாட்சிக்கு வரைபடம் குவாரி அமைப்பதாக மூடிவிட்டு இருக்கிறது எனவே அது சட்டமீறல். அடுத்ததாக இந்த புலத்தை சுற்றி 401 ல் 403 ல் 404 ல் 408ல் 424ல் 447ல் இந்த குவாரியினுடைய 500 மீட்டர் சுற்றளவில் கிட்டத்தட்ட 25க்கும் மேற்பட்ட வீடுகளிருக்கிறது . ஒரு வீடு இருந்தாளே அனுமதிக்காத சட்டம் எப்படி 20 க்கும் மேல் வீடுகளிருக்கிறபோது எப்படி அனுமதி தர முடியும்? சட்டம் அதிகாரி அவர்களிடம் சொல்லப்போகிறது என்பது பற்றி மாண்புமிகு **त**कंक கேட்டுக்கொள்கிறோம். இக்குவாரியை பொருத்தமட்டில் குவாரிக்கான அனுமதியை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரோ அல்லது சுற்றுச்சூழல் பொறியாளரோ தரமுடியாது. புதிய கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தும் அனைத்து குவாரிக்கும் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் மதிபீட்டிற்கு குழுமத்திற்கு சென்று அங்கேயுள்ள அரசால் நியமிக்கப்பட்ட Export member நிபுணர்கள் குழு இக்கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் கிரைட்டீரியா அடிப்படையில் அதெல்லாம் சான்றுகளோடு இருக்கிறதா? பேசியிருக்கிறார்கள் என்னென்ன அடிப்படையில் ஆவணங்களின் துறைகளின் மற்ற மற்றும் வருவாய் துறை அனுமதி கொடுப்பார்கள். அதற்கு என்று பார்த்துதான் இருக்கிறதா ? அடிப்படையில் இக்கல்குவாரியைச் சுற்றி 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் எண்ணற்ற முதலில் தரமுடியாது கல்குவாரிக்கு அனுமதி இந்த வீடுகளிருப்பதால் அடுத்ததாக பலரும் பேசிய போது சொன்னார்கள் தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். இக்குவாரியினால் முழுக்க வளர்ச்சியென்றும் விவசாயம் முழுவதும் அழிந்து விட்டது என்றும் மக்களின் வாழ்வாதாராம் தான் பிழைப்பு கல்குவாரி கங்களின் தெரிவித்தார்கள், ஆய்வு நிறுவனம் சொல்கிறது 10 கி.மீ சுற்றளவிற்குள் குவாரி இருப்பது 1 1 /2% ஆனால் விவசாய நிலமும் பயிர் நிலமும் தோட்டமும் மட்டுமே

கிட்டதட்ட 71% எனவும் மற்றும் கால்நடைகளுக்கான மேய்ச்சலுக்காக இருக்கக்கூடிய மானாவாரி நிலங்கள் கிட்டதட்ட 21% ஆக மொத்தம் 92% விவசாய நிலம் என்று ஆய்வறிக்கை சொல்கிறது, ஆய்வு நிறுவனம் சொல்வது பொய்யா? இல்லை மக்கள் பொய்யா? அதாவது இங்க பொருத்தமட்டில் யாராக இருந்தாலும் சொல்வது அரசினுடைய ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தான் பேசணும் எனவே குவாரிக்கு என 1 1 /2% விவசாய நிலம் 92% மீதி மனைகள் கட்டிடங்கள் புதர்நிலங்கள் மற்றும் நீா்நிலைகள் என்று நிறுவனம் கொடுத்த அறிக்கையிருக்கும் போது இங்குள்ள மக்கள் பேசுவது பொய்யான செய்தியை தவறான செய்தியை குவாரிக்காக உயர்த்தி பரப்புவதாகும். இன்னொன்றும் சொன்னார்கள் வீடுகட்டுவதற்கு கல்குவாரி மூலம் M Sand மணல் கிடைக்கிறது அதனால் பலனிருக்கிறதென்று சொன்னார்கள், நாங்கள் கரூர் மாவட்டத்தில் மணல் கொள்ளைக்காக போராட்டம் நடத்தினோம் எங்களோடு தமிழக முதல்வா் திரு. மு.க. ஸ்டாலின் அவா்கள் 2016 ல் இப் போராட்டத்தில் கலந்து கொண்டு தன்னுடைய தலைமையிலேயே சட்ட விரோத மணல் கொள்ளைக்கு நடத்துவதாக அவர் அப்போராட்டத்தின் தெரிவித்தார் நீதிமன்றம் மணல் குவாரிக்கு அனுமதி மறுத்தது. அதற்குபின்பு கல்மணல் எனச் சொல்லக்கூடிய செயற்கை மணல் உற்பத்தி செய்ய தொடங்கினார்கள் அந்த செயற்கை மணல் இயல்பான வகையிலிருக்கும் வரை பிரச்சினையில்லை இங்கு பேசிய உள்ளுர் நண்பர்கள் சொன்னார்கள் எண்ணற்ற லாரிகளில் செயற்கை மணல் அண்டை மாநிலங்களுக்கு கடத்தப்படுகிறது அதுமட்டுமல்ல அதானி போன்ற பில்ஜியம் துறைமுகத்துக்கும் நம்முடைய கற்கள் கடத்தப்படுகிறது அப்போ இந்த வளம் இங்குள்ள மக்களின் பயன்பாட்டிற்கு இருக்கிறதா எனக் கேட்டால் ஒரு குறிப்பிட்ட சதவீதம் தான் உபயோகிக்கிறார்கள்.

கேரளாவில் 45 ஆறு ஓடுகிறது 1993 லிருந்து 30 ஆண்டுகளாக ஆனால் ஒரு பிடி மணலை அவர்கள் அள்ளுவதற்கு அனுமதிப்பதில்லை கடவுளின் தேசம் என்று சொல்வது மட்டுமள்ள அத்தேசத்தை கடவுளாக பாதுகாக்கவும் செய்கிறார்கள். அதிலிருந்து நாம் கற்றுக் கொள்ள வேண்டும். இன்றைய முதலமைச்சரும் அன்றைய எதிர்கட்சி தலைவரும் 2017ல் ஒரு செய்தியை பதிவு செய்தார். தமிழ்நாட்டில் ஆற்றுமணலுக்கு மாற்றாக வெளிநாடுகளில் இருந்து இயற்கை ஆற்று மணலை இறக்குமதி செய்வோம் ஏன் அன்றைய தமிழகமுதல்வா் செய்யவில்லை என்று அவரது முக நூலில் ஆங்கிலத்திலும் தமிழிலிலும் விரிவாக எழுதியுள்ளார். இன்றைக்கு ஆற்று மணல் எடுப்பது நிறுத்தியவுடன் இயற்கை மணலை வெளிநாடுகளில் இருந்து மாதம் ஒன்றுக்கு 5 இலட்சம் டன் எங்களை போன்றவாகளின் கோரிக்கைகாக இறக்குமதி செய்தார்கள். 06.02.2022 வரைக்கும் நாங்கள் மேலும் கோரிக்கை வைத்தோம் 15 இலட்சம் மேட்ரிக் டன்னாக தென்கிழக்கு ஆசிய நாடுகளிலிருந்து இறக்குமதி செய்ய வேண்டும் எனறு தமிழ் நாட்டுக்கு 21000 லோடுதான் தேவைபடுகிறது இதை செய்தால் ஆற்றுமணலல்லாமல் பாறைகளை அழித்து மலைகளை அழித்து செயற்கை மணலை M-Sand மணலை உருவாக்க வேண்டியதில்லை என்<u>ற</u>ு நம் முதல்வருக்கு முன்வைத்துக் கொண்டிருக்கிறோம் ஏனென்றால் ஒன்றை தவறு எனச் சொல்லும் போது அதற்குமாற்று வழியையும் சொல்வது என் கடமை முத்தமிழறிஞர் திரு. மு. கருணாநிதி அவர்கள் 2008 லேயே இயற்கை மணலை இறக்குமதி செய்ய வேண்டும் என தெரிவித்திருந்ததாக சொல்லியிருக்கிறார். தென்கிழக்கு ஆசிய நாடுகளிலிருந்து நிறைய நிலநடுக்கம் சுனாமி போன்ற பேரிடர் வருவதால் மணலை இங்கே இறக்குமதி செய்தால் அவ்வாறு சொல்கிறார்கள் செல்ல எடுத்துச் கிடைக்ககூடிய இயற்கை மணலும் M-Sand மணலையும் எடுக்க வேண்டாம் மிக இறக்குமதி செய்யலாம். ஏற்கனவே பேரழிவு விலையில் அங்கிருந்து குறைந்த வந்திருக்கு பாதிப்புகள் அதிகமாகிக் கொண்டிருக்கிறது, இனி நாம் தான் நம் வளத்தை பாதுகாக்கனும் இங்கு அழிக்கப்படுவதும் தமிழக மக்களுக்காக இல்லை அண்டை மாநிலத்திற்காகதான்.

எனவே நிலமையை மாற்றுங்கள் என்ற கோரிக்கையைதான் நாங்கள் வைக்கிறோம் இயற்கையை நாம் நம்மளவிற்கு ஒழுங்கு படுத்திக்கொள்வதற்கு தான் சேதாரம் செய்ய உரிமையிருக்கிறது இன்று 26 மாவட்டத்திற்கு குடிநீர் தரக்கூடிய காவிரி ஆறு மருத்துவக்கழிவால் நிறைந்திருக்கிறதென்று அரசின் IIT நிறுனம் சொல்கிறது. ஏற்கனவே நொய்யலாறு செத்து விட்டது இப்போது கூவம் மற்றும் அமராவதியும் செத்துக்கொண்டிருக்கிறது என்று மாசுகட்டுப்பாடு வாரியமே அறிவித்திருக்கிறது.

இப்படியான நிலையில் நாம் வாழ்ந்து கொண்டிருக்கிறோம். நம் எதிர்காலத் தலைமுறை நல்லாயிருக்கனும் நமது குழந்தை குட்டிகள் நல்லாயிருக்கனும் இந்நிலம் நமது குழந்தைகளுக்கும் இங்குள்ள அனைத்து உயிரினங்களுக்கும் சொந்தமானது இதை அழித்து நாம் ஒன்றை உருவாக்கக் கூடாது என்ற கொள்கையின் அடிப்படையிலேயே பேசுகிறோம், கல்குவாரியில் எப்போ மனிதன் தோன்றினானோ அதிலிருந்து கல்லை பயன்படுத்துகிறாா்கள் எப்போ மண்ணை எடுத்து பிரச்சினை வந்ததென்றால் கருங்கல்லை எடுத்து செய்ற்கை மணலை உருவாக்கியது தான். மனு கொடுத்திருக்கும் குவாரிகாரர்கள் 47 மீட்டர் வெட்டப்போவதாக ஆழத்தில் சொல்கிறாா்கள். இக்குவாாிக்குள்ளேயே கிணறு இருக்கிறது. சுற்றிலும் எண்ணற்ற கிணறுகள் இருக்கிறது இவையனைத்தும் 30 லிருந்து 40 அடிதான் ஆழமிருக்கு. ஆனால் கிட்டத்தட்ட 170அடி ஆழத்தில் குவாரிக்கு வெட்டினால் கிணற்றில் எப்படி தண்ணீர் கிடைக்கும் இவர்கள் குவாரி அமைக்கும் இடத்தில் தற்போது தென்னந்தோப்புதான் இருக்கிறது. இப்படி விவசாய நிலங்களை தேவையில்லாமல் அழித்து குவாரி அமைத்தால் நாம் நம் தலைமுறைக்கு எதை விட்டுச்செல்லப்போகிறோம் ?. ஈரோடு மாவட்டம் தொழில் வளம் நிறைந்தது என்று சொன்னாா்கள் ஆனால் புற்றுநோயாளிகள் நிறைந்த மாவட்டமாக இருக்கிறது. எங்கெல்லாம் தமிழகத்தில<u>்</u> வளர்ச்சி என்று சொல்கிறார்களோ அங்கெல்லாம் புற்றுநோயும் குழந்தைபிறப்பின்மையும், மலட்டுத்தன்மையும், தோல் நோயும் மற்றும் கிட்னி பெய்லியரும் தான் இன்று நமக்கான பரிசாக இருக்கிறது. யாரோ சிலர் நல்லாயிருக்கலாம் கூடஇருப்பவர்கள் நல்லாயிருக்கலாம். மீதமிருக்கும் மனித குலத்திற்கு பெரும் பாதிப்பு ஏற்படுத்தும் அபாயத்திலே நாம் இருந்து ஆகவே வெங்கடாச்சலம் கல்குவாரிக்கு கொண்டிருக்கிறோம். அரசு எந்த அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது அது அரசின் விதிகளை மீறி வகையிலும் இந்த குவாரியின் அருகில் வீடுகள் இருக்கிறது, குவாரிக்குள் கிணறு இருக்கிறது மற்றம் பல்வேறுவிதமான அமைப்புகள் இருப்பதால் குவாரிக்கு கட்டாயமாக அனுமதி சட்டம் எதை சொல்கிறதோ அதன் படியே அதிகாரிகள் செய்ய தரக்கூடாது. வேண்டும் பொய்யான சான்று கொடுத்த கிராம நிர்வாக அலுவலர் உட்பட அனைத்து அலுவலாகள் மீதும் மாவட்ட நிா்வாகமே நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் இல்லையேல்

நாங்கள் நீதி மன்றத்திற்கு சென்று இது போன்ற போலி ஆவணங்கள் கொடுத்தவாகள் மீது நடவடிக்கை எடுக்கச் செய்வோம் மற்றும் "மாசுகட்டுப்பாடு வாரியமும் நீங்களும்" திட்ட சொல்லியிருக்கிற<u>து</u> பதிவுகளின் நூலிலே தெளிவாக உண்மையான புள்ளி விவரங்களை மறைத்தல் அல்லது பொய்யான மற்றும் தவறான புள்ளி விவரங்கள், அறிக்கைகள், ஆய்வுகள், பரிந்துரைகள் அளித்தால் அத்திட்டம் புள்ளி விவரத்தின் நிராகரிக்கப்படும் பொய்யான மற்றும் ஒட்டுமொத்தமாக அடிபடையில் ஏற்கனவே வழங்கப்பட்ட ஒப்புதல் திரும்ப பெறப்படும் என்றும் தொழில் தெளிவாக கொடுத்திருக்கிறார்கள். இந்நிறுவன கையேட்டில் முனைவோர் உரிமையாளரும் Affidavit ல் சொல்லியிருக்கிறார் நான் சொல்வதெல்லாம் உண்மை இதில் பொய்யான தகவல் இல்லை என்று சொல்லி பொய்யான தகவல்களை மீட்டருக்குள் வீடுகள் மற்றும் கிணறுகள் எனவே கொடுத்திருக்கிறார். 300 இருப்பதால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது என்றும் இது போன்ற பொய்சான்று கொடுக்க கூடிய நிறுவனங்கள் மீது சட்டரீதியான நடவடிக்கையை மாவட்ட நிர்வாகம் இயற்கையை பாதுகாப்போம் இதற்காக கரூரில் விவசாயி எடுக்க வேண்டும். ஜெகனாதன் 7 ஆண்டுகளாக சட்ட விரோதமாய் இயங்கிக்கொண்டிருந்த குவாரியை மூடவைத்தற்காக லாரியேற்றி கொல்லப்பட்டார் இன்று அவரை படுகொலை செய்த சட்டத்திலே குண்டர் சிறையிலிருந்து உரிமையாளர்கள் குவாரி கொண்டிருக்கிறார்கள். இங்கும் கூட பல நிகழ்வுகள் எங்கள் மீதே நடந்திருக்கிறது, கொண்டிருக்கும் போது குவாரி உரிமையாளர்கள் நேரடியாக நான் வந்து சுற்றிவளைத்து கொலை மிரட்டல் விடுத்தார்கள் இதையெல்லாம் எதிர் கொண்டுதான் மண்ணை பாதுகாப்பதற்கான பணிகளை செய்து வருகிறோம். இந்த இதனால் தான் முதலமைச்சர் அவர்கள் கரூரில் தேர்தல் பிரச்சாரத்தில் முகிலன் கொள்ளைக்கெதிரான போன்ற நியாயமான மணல் இது போன்றோரெல்லாம் குரல் கொடுப்பதால் அவரை அடக்குமுறை செய்து சிறையில் போராட்டத்திற்கு அமைச்சரெல்லாம் அச்சுறுத்கிறார்கள் இங்கேயுள்ள அடைக்கிறார்கள், கல்குவாரி நடத்திக் கொள்ளையை மணல் கொள்ளையை இக்கொடூரமான கொண்டிருக்கிறார்கள் என்று பேசிய செய்தி முரசொலியில் 28.03.2021 லிருக்கிறது எனவே நாங்கள் பேசுவது திமுக, அதிமுகவிற்காகல்ல யார் தவறு செய்தாலும் அதை சுட்டிகாட்ட வேண்டிய கடமை இச் சமூகத்திலுள்ள ஒவ்வொரு குடிமகனுக்கும் அரசியலமைப்பு சட்டம் 51–A வழங்கியிருக்கிறது அதன் அடிப்படையில் இயற்கையை சிதைக்கும் திரு. K.N. வெங்கடாச்சலம் அவர்கள் கல்குவாரிக்கான கொடுக்கப்பட்ட புள்ளிவிவரங்கள் பொய்யானவை, சட்டவிரோதமானவை மோசடியானவை இதற்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டாம் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

# 9. <u>திரு. கண்ணன் – அரசம்பாளையம்</u>

இவா் அனைவருக்கும் வணக்கம் தெரிவித்துக் கொண்ட பின்னா் ஒரு நாட்டின் வளா்ச்சிக்கும் ஒரு மாநிலத்தின் வளா்ச்சிக்கும் ஒரு நகரத்தின் வளா்ச்சிக்கும் மிகவும் அடிப்படையாக இருப்பது அந்நகரத்தின் உள்கட்டமைப்புதான் உள்கட்டமைப்பு நன்றாக இருக்கவேண்டுமானால் அங்கு கட்டுமானம் சிறப்பாக இருக்கவேண்டும். இது சிறப்பாக இருந்தால் தான் தொழில்கள் வேலைவாய்ப்பு பெருகும் கோவை பெருநகரத்தில் எண்ணற்ற வெளிநாட்டு நிறுவனங்கள் முதலீடு செய்கிறாா்கள் முகிலன் அண்ணன் சொன்னது சுற்றுச்சூழல் மாசு அடைந்து விட்டது. இயற்கை அழிகிறது என்று ஆனால் வெளிநாட்டிலிருந்து வந்து பல ஆயிரம் கோடி ரூபாய்கள் முதலீடு செய்யும் நிறுவனங்கள் இயற்கையும் சுற்றுச்சூழல் சிறப்பாக இருப்பதால் தான் முதலீடு செய்கிறார்கள். இல்லையென்றால் முதலீடு செய்ய மாட்டாா்கள் இதனால் தான் நம் நகரமெல்லாம் வளா்ச்சியடைகிறது. கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் வெங்கடாச்சலக் குவாரியப் பத்தி அண்ணன் சொன்னபோது 17 ஏக்கர் என சொன்னது தவறு. வெங்கடாச்சலம் குவாரி அமையவிருப்பது வெரும் 5 ஏக்கருக்குள் தான் இருக்கிறது. அவர் எடுத்துவந்திருக்கும் அனைத்தும் தவறான கருத்துகள் தான் தவறான தகவலையே நான்கு முறை சுட்டி காட்டினார் மேலும் தொழிலாளா்களுக்கு இன்சூரன்ஸ் தருவதில்லை என்றாா். இது போன்ற குவாிகளில் பணியிலிருப்பவாகள் குறைந்தது நேரடியாக 10 பேர்தான் மற்ற அனைவரும் மறைமுகமாக நிறையபோ் பயனடைகிறாா்கள் அந்த 10 பேரும் தினக்கூலிகளாக பணியாற்றுகிறார்கள் அவர்களுக்கு எவ்விதம் இன்சூரன்ஸ் தருவது? ஆதனால் குவாரி உரிமையாளா்கள் ESI மற்றும் PF ஏற்படுத்தி தருவதில்லை பணியாளா்கள் தொடர்ந்து வருடக்கணக்கில் அந்த நிறுவனத்தில் பணியாற்றினால் தான் அந்த

வசதிகள் செய்து தரப்படும். மேலும் சுற்றுவட்டாரத்தில் எண்ணற்ற கிணறுகள் கைவிடப்பட்டவை என்றார். அனைத்து கிண<u>று</u>களும் இருக்கிறது பயன்படுத்தப்படாதது. குவாரி உரிமையாளகளுக்கும் பொதுமக்களுக்கும் என்றுமே எல்லாம் வந்ததில்லை. சுடிுக உறவாக இருக்கிறது, பிரச்சினையும் வேண்டுமானாலும் யாரிடம் வேண்டுமானாலும் விசாரிக்கலாம், இடையில் சிலர் குவாரி உரிமையாளகளுக்கும் பிரிவினையேற்படுத்த விவசாயிகளுக்கும் முயல்கிறார்கள், அரசாங்கம் எந்த திட்டத்தை செயல்படுத்தும் போதும் அதிகப்படியான மக்கள் ஆதரவு இருந்தால் 100 ல் 75 % ஆதரவு இருந்தால் அதை செயல்படுத்துகிறது. பயன்படுமானால் செயல்படுத்துகிறது பொதுமக்களுக்கு அதை அரசு பொதுமக்களுக்கு இடைஞ்சாலக இருந்தால் அந்த திட்டத்தை செயல்படுத்த எந்த விடமாட்டார்கள் இதுவரைக்கும் விவசாயிகள் பொதுமக்கள் குவாரி உரிமையாளர்களுக்கும் விரிசல் இல்லாமல் தொழில் செய்கிறார்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் அருகாமையில் இருக்கும் 5 கி.மீ க்குள் இருக்கும் அனைத்து பொது மக்களை மட்டுமே அழைத்து நடத்த வேண்டும். அவர்களுக்கு பயன்படுமானால் உரிமம் வழங்க வேண்டும். வெளியாட்கள் தவறான தகவல்களை பரப்பி எங்களுக்கு கிடைக்கக் கூடியதை தடுக்க வேண்டாம் எனவும் இது போன்ற வெளியாட்களை கருத்துகேட்பு கூட்டத்திற்கு அனுமதிக்க வேண்டாம் என்றும் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கும்படியும் கேட்டுக்கொண்டார்.

## 10. <u>திரு. சுரேஷ்குமார் – பனப்பட்டி</u>

எங்கள் கிராமத்திலிருக்கும் அனைத்து இளைஞர்களும் படித்து முடித்து விட்டு வேலைக்கோ அல்லது தொழில் செய்ய வேண்டும் என்றாலும் வெளிநாட்டுக்கோ அல்லது பக்கத்திலிருக்கும் நகரத்திற்கோ சென்றுதான் செய்யவேண்டும். இப்போ இக்கல்குவாரியினால் எங்கள் ஊரிலேயே சொந்ததொழில் மற்றும் சொந்தவாகனம் வைத்து உள்ளுரிலேயே தொழில் செய்ய ஏதுவாக இருக்கும். எங்கள் ஊரினை பொருத்த வரை பாதிபேர் நடுத்தரவர்க்கம், தினகூலி வேலைக்கு போகிறவர்கள் தினம்தினம் போய் வேலையிருக்கான்னு தேடுகிறவர்கள் இந்த குவாரி வந்தால் நிரத்தரமாக இவர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும். நல்ல வருமானமும் கிடைக்கும்

இளைஞர்களுக்கும் சொந்தவாகனம் எங்களை போன்ற தொழில் வைத்து அமைத்துக்கொள்ள முடியும். அண்ணன் 300 மீட்டர் துாரத்திற்குள் 30 வீடுகள் இருப்பதாகச் சொன்னார் நானும் அங்கிருந்துதான் வருகிறேன் அவ்வாறு இல்லை நான்கைந்து வீடுகள் மட்டுமே அதுவும் அவர்களின் விவசாய நிலத்தில் கட்டப்பட்ட வீடுகள்தான், அரசின் அப்ருவல் பெற்ற வீடுகளில்லை. இக்குவாரி அமைவதால் மறைமுகமாகவோ நேரடியாகவோ நிறைய வேலைவாய்ப்புகள் கிடைக்கும். ஊரின் பொருளாதாரம் மேம்படும் குவாரி மட்டுமல்லாமல் கடந்த 5 வருடத்திற்குள் நிறைய கம்பெனிகள் வந்ததால் எவ்வளவு முன்னேற்றம் கிராமத்திற்கு வந்திருக்குன்னு ஆய்வை எடுத்துப்பார்த்தால் தெரியவரும். இவர்கள் கொடுக்கும் நிதி பஞ்சாயத்திற்கு உதவுகிறதென்று ஒவ்வொரு முறையும் கிராமசபை கூட்டம் நடக்கும் மற்றும் போதெல்லாம் பஞ்சாயத்தை சின்னசின்னவேலை நடத்தக்கூடிய செய்யககூடிய நிதி இல்லைன்னு பஞ்சாயத்து தலைவர் தெரிவித்தார். இந்த மாதிரி திட்டங்கள் வரும்போது பஞ்சாயத்துக்கு நிதி கிடைக்கும் . இப்பவே சுற்றிஇருக்கிற கல்குவாரிகளிலிருந்து எங்க ஊராட்சி பனப்பட்டி பள்ளிக்கு ரூ.2 இலட்சம் செலவில் மேம்பாட்டு பணிகள் மற்றும் இதரப்பணிகள் செய்து கொடுத்திருக்கிறார்கள். போல நாமே நம்ம ஊருக்குள் உருவாகும் தொழிலை ஊக்குவித்தால் நம்முரின் பொருளாதாரம் மேம்படும் நாமும் அடுத்தடுத்த கட்டத்திற்கு முன்னேற வாய்ப்பும் வரும் அதனால் இக்குவாரிக்கு உரிமம் வழங்க வேண்டுமாய் கேட்டுக்கொண்டார்.

# 11. திரு. நந்தகுமார் – பனப்பட்டி

இந்த கல்குவாரி தொழில் பெருகுமென்பதில் அமைவாதால் வளம் மாற்றுக்கருத்தில்லை ஆனால் இவர்கள் அரசின் விதிமுறைகளை பின்பற்ற வேண்டும், விவசாயத்திற்கு எந்த பாதிப்பும் ஏற்படாமலும் அவர்கள் கொடுக்ககூடிய நிதியை என்றும் முறையாக பயன்படுத்த வேண்டும் சொன்னார். தொழில் என்னும் அடிப்படையில் இந்த கல் குவாரி அமைவதில் எந்த மாற்றுக் கருத்தும் இல்லை என்று தெரிவித்தார்.

# 12. ஊராட்சி மன்றத் தலைவர் — அரசம்பாளையம்

திரு. வெங்கடாச்சலம் அவர்களின் குவாரியானது காரச்சேரியிலிருந்து 1கி.மீ தாண்டி இருக்கிறது. குவாரியிலிருந்து 1கி.மீ தோலைவில் எனது தோட்டமிருக்கிறது. இக்குவாரி அமைவதால் எவ்வித பிரச்சனையுமில்லை அதேபோல அரம்பாளையம் பச்சாபாளையம் பனப்பட்டி ஊராட்சிகளுக்கெல்லாம் இக்குவாரியினால் நிறைய பயன்பாடுகள் இருக்கிறது இங்குள்ள மக்கள் இல்லாமல் வெளியூரில் வெளிமாநில மக்கள் வந்து குடும்பத்தோட தங்கி பணிபுரியும் நிலையும் இருக்கு அதனால் குவாரி அமைக்க அனுமதி தரலாம் என்று தெரிவித்தார்.

# 13. திரு. சண்முகம் – தேகாணி – பச்சாபாளையம் ஊராட்சி

இவர் கூறுகையில் ஏரக்குறைய 30 ஆண்டுகாலமாக இத்தொழில் எங்கள் பகுதியில் ஆனால் தற்போது சமீபகாலமாகத்தான் இந்த கருத்து நடந்து கொண்டிருக்கிறது. எங்கள் பகுதி கூட்டம் நடைபெறுகிறது. எப்படிபட்ட பகுதி கேட்பு அரசாங்கத்திற்கே தெரியும் அக்காலத்திலேயே பல்லடம் அவினாசி வறட்சி பகுதின்னு சூழ்நிலையில் மாற்றுத் தொழிலுக்கு **न**कंक வசதியுமில்லாத அறிவித்து எந்த இடம்பெயர்ந்திருக்கிறார்கள். நிறையபோ் தெரியாமல் செய்வதென்றே கேரளாவிலிருக்கும் மலைக்கிராமமான அட்டப்பாடிக்கு நிறையபோ் சென்றாா்கள். இம்மாதிரி எங்க கிராம மக்கள் தொகையே பாதியாக குறைந்த நிலையுமிருந்திருகிறது. விவசாயம் சக்தியாகதான் இச்சூழ்நிலையில் தற்காலிகமாக உந்து @(II) இந்த தொழிலில் இறங்க வேண்டிய நிலை கைகொடுக்காமல் இருந்த நிலையில் கட்டுமானத் துறையின் வளர்ச்சியான<u>கு</u> இதன்பின் சமீபகாலமாக வந்தது. கட்டுமானப் பொருட்களின் தேவையை அதிகரிக்கின்ற சூழ்நிலையில் இது ஒரு நல்ல காரணத்தினால் இயற்கையாகவே இப்பகுதியில் தொழிலாக தெரிந்த இத்தொழிலுக்கான கணிம வளமிருக்கிறது. தஞ்சாவூர் எப்படி வேளான்மண்டலமாக அறிவிக்கப்பட்டிருக்கோஅதே போல்தான் எல்லா இடத்திலும் சென்று இக்கல்குவாரி தொழிலை செய்ய இயலாது. இப்பகுதிமக்கள் பண்ணெடுங்காலமாக வறுமையில் இருந்து மீளவதற்கானஒரு தொழில் இதுதான் எனக்கு 65 வயதாகிறது நான் படிக்கிற காலத்தில் பள்ளிமுடித்து கல்லூாி சென்று பட்டம் படித்த ஒரே நபர் நான் எனக்கும்

வேலை கிடைக்க வில்லை. 17 ஆண்டுகள் தனியார் நிறுவனத்தில் பணிசெய்து இறுதியில் அரசாங்கவேலைகிடைத்து பணி நிறைவு செய்தேன், தற்போது சுமார் ஆயிரத்திற்கும் மேற்பட்ட பட்டதாரிகள் இருக்கிறார்கள் அவர்களுக்குண்டான பணிகள் இங்கில்லை. ஆனால் வேலையின்மை என்பது எங்கள் பகுதியிலில்லை படித்தவன் பாமரன் என்று அனைவரும் இக்கல்குவாரித் தொழில்தான் கைகொடுத்திருக்கிறது. முதலீடு செய்பவன் முதலாளியாகவும் வேலைசெய்பவன் தொழிலாளியாகவும் அல்லது சுயதொழில் செய்பவனாக ஏதாவது ஒரு வகையில் சமுதாயத்தில் தனிமனிதன் அவனைச் சார்ந்த குடும்பம் சமூகமென்று அனைவருமே இன்று மேம்பட்டு இருக்கிறார்களென்று அனைவருக்குமே தெரியும். இக்கல்குவாரி மட்டுமில்லையென்றால் சுற்றியிருக்கின்ற 6 கிராமங்கள் இருந்திருக்குமா அல்லது அத்திபட்டி கிராமம் போல் காணாமல் போயிருக்கும். ஏனென்றால் எல்லோரும் ஏதோ ஒருபக்கம் போயிருப்போம்.

வெளிநாடு படித்தவர்களானால் செல்லலாம். படிக்காத பாமரர்களுக்காகவே இயற்கையாக கொடுத்த இவ்வரபிரசாதம் இந்த தொழில். இன்னும் சொல்லப்போனால் நிலம் அவரவர் அவர்களே முதலீடு செய்து கல்குவாரி ஆரம்பிக்கிறார்கள். சட்டமென்பது பொதுவானது. நாட்டுமக்கள் அனைவருக்குமான<u>து</u> இச்சமுதாயமக்களுக்கு இச்சட்டம் முழுமைக்கும் பொருந்துமா என்றால் பொருந்தாது வளர்ந்து வரும் இந்தியா போன்ற நாடுகளில் சுற்றுச்சூழல் மாசுபடுவதும் தொழில் வளர்ச்சியும் ஒன்றுடன் ஒன்று இணைந்து தான் செல்கிறது என்று சொல்கிறார்கள். அப்படி பார்க்கும் போது எந்த தொழிலையும் இந்தியாவில் செய்ய இயலாது. 30 ஆண்டுக்கு முன் சுற்றுச்சூழல் மாசு இருந்தது கல் உடைக்க வெடிவைத்து புகை உண்டாகி இயற்கையாகவே ஏற்பட்டது. மாசு மழை பொய்த்து தண்ணீரில்லாமல் பாறைதான் உடைத்து லாரி ஓட்ட வேண்டிய நிலைலிருக்கிறோம், இன்று அரசின் விதிமுறைகளில் மாற்றம் ஏற்பட்டு சூற்றுச்சூழல் மாசு என்பது 90% கட்டுபடுத்தப்பட்டிருக்கிறது. இவ்விதிகளை அமல்படுத்தாத சிலர் ஒரு இருக்கிறார்கள் எனவே இம்மாதிரி குறைந்தபட்சமிருப்பவர்களை சொல்லக்கூடாது. பெரும்பான்மையானவர்கள் அரசின் விதிகளை பின்பற்றுகிறார்கள்

அரசுஅதிகாரிகளால் கண்கானிக்கப்படுகிறார்கள் அதனால் நல்ல முறையில் தான் இதற்காக 300 மீட்டர் அளவில் மக்கள் குவாரிகளெல்லாம் செயல்படுகிறது. இருக்ககூடாதென்றால் எனக்கு 2 ஏக்கர் நிலமிருக்கு அதில் குவாரி வேலைசெய்தால் நான் கோயமுத்துரருக்கு போய் வீடுகட்டி இருந்து இங்கு வந்து கல் உடைக்க இல்லை பக்கத்து நிலத்துகாரரை நான் கல்குவாரி அமைக்கிறேன் அதனால் ஊரைவிட்டு போ என்று சொல்ல முடியுமா? அவரது சுதந்திரத்தில் நான் தலையிடமுடியுமா? என் தொழில் அவரை பாதிக்காத வண்ணம் அச்சமூகத்திற்கும் பாதிப்பு ஏற்படா வண்ணம் முன்னின்று பார்த்து செயல்பட வேண்டும். இங்கு ஒரு தனிமனிதன் சமூதாயம் எல்லாருமே பொருளாதாரம் மேம்பட்டு வளர்ச்சி பெற்றது எல்லாம் இந்த தொழிலால் தான். கோயமுத்தூருக்கு வார்படத் தொழில் பிரபலமானது. 15 கி.மீ அப்பாலில் உள்ள கிராமங்களில் எஸ்டேட் அமைத்து தொழில் செய்தார்கள் அங்கு விவசாயம் இல்லையா? அங்குள்ளவாகள் பாதிக்கப்பட்டாாகளா? இல்லை எனவே தொழிலிலும் சுற்றுச்சூழல் மாசுபடும் அது மக்களையும் மேம்பட்டார்கள். சந்ததிகளையும் பாதிக்காமல் இருந்தால் அதை அரசாங்கம் வழிமுறைகளை கொடுத்து செயல்படுத்த வேண்டும். இப்பகுதிமக்களின் வாழ்வாதாரம் குவாரித் தொழில் இத்தொழில் இங்கு உள்ளுர் மக்களைவிடவும் வெளியூர் மக்கள் குடும்பமாக வந்து பிழைக்கிறார்கள் இதுபோல் வேலைவாய்ப்பு தரும் இத்தொழில். கோயமுத்துார் நகரங்களுக்கெல்லாம் 80% கட்டுமான பொருட்களை பெரும் போன்ற பகுதிதான் தந்து கொண்டிருக்கிறது. இதை வேண்டாமென்றால் கோயமுத்துாரில் கட்டுமானபணிகள் நின்றுவிடும். அரசாங்க கட்டுமானமாக இருந்தாலும் நின்றுவிடும். எனவே இது போல் ஒவ்வொன்றும் எங்கிருந்து கிடைக்கிறது, இதன் அடி ஆழம் என்ன என்று ஆராய்ந்து, இங்கிருக்கக்கூடிய மக்களுக்கு பாதிப்பு இருக்கிறதா, என பார்த்து அதற்கு நிவாரணம் என்ன பண்ணலாம் என தான் பார்க்கவேண்டும் அதல்லாமல் இத்தொழிலை நிறுத்தவோ உரிமத்தை தர மறுக்கவோ கூடாது. உரிமம் தர மறுப்பது எனவே இப்போது போன்றது வெ<u>றுத்து</u> ஒதுக்குவது இச்சமூதாயத்தையே விண்ணப்பித்தவாகளுக்கும் இனி வரவிருக்கும் புதிய விண்ணப்பங்களுக்கும் உரிமம் தர வேண்டும். ஏனென்றால் அவரவர் பகுதிக்கு ஏற்றத் தொழில் போல் இப்பகுதியில்

இதைதான் செய்து முன்னேற முடியும். எனவே சுற்றுச்சூழலுக்கு ஏற்றவாறு எங்களை வழிநடத்தி இத்தொழிலை செய்ய உரிமம் வழங்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

# <u>திரு. ராஜ்குமார் – உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் – கோவை தெற்கு</u> <u>அலுவலகம் த.மா.க. வா</u>

ராஜ்குமார் அவர்கள் நன்றியுரை வழங்கினார் இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை நடத்த அனுமதித்த நமது மாவட்ட நிற்வாகத்திற்கும் தங்களது நிறைய பணிகளுக்கிடையே நேரம் ஒதுக்கி மிகச்சிறப்பாக நடத்தி கொடுத்த நமது இணை ஆணையர் கலாலதி அவர்களுக்கும் நமது மாவட்டச் சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் கோவை தெற்கு அவர்களுக்கும் மேலும் பனப்பட்டி கிராமத்திலிருந்து பெரும் திரளாக வந்து கலந்து தங்களது மேலான கருத்துக்களை பதிவு செய்த பொது மக்கள் அனைவருக்கும் மற்றும் இந்த ஏற்பாடுகளை மிகச் சிறப்பாக செய்தமைக்காகவும் ஊடக நண்பர்களுக்கும் நமது காவல் துறை நண்பர்களுக்கும் தனது மனமார்ந்த நன்றியை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

### <u>மனுக்களின் விபரம்:</u> 1 எண்ணிக் கை

மேற்கூறிய பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல் கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொளி குறுந்தகடு, காணோளி, ஒலி மற்றும் புகைப்படங்கள் அடங்கிய பதிவுகோல் ஆகியவை இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயமுத்துார் தெற்கு

துணை ஆணையா் (கலால்) / மாவட்ட வருவாய் அலுவலா் கோயமுத்துாா் மாவட்டம்